

**Reparatia capitala a sediului
primarii cu constructia anexei
P+E, pe teren cu nr. cad.
3838214.476, constructia cu nr.
cad. 3838214.476.01, situat in s.
Molovata, r. Dubasari. REAC**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 225 397,812 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Apeduct 1.1.1. Lucrari terasamente				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,055	876,364 0,000	48,200 0,000
2	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3	0,500	209,950 209,950	104,975 104,975
3	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	0,550	398,618 39,709	219,240 21,840
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	1,000	20,150 20,150	20,150 20,150

1	2	3	4	5	6	7
5	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,044	218,182 0,000	9,600 0,000
6	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,044	997,614 573,182	43,895 25,220
		Total Lucrari terasamente Inclusiv salariu				446,060 172,185
		1.1.2. Conducte si armaturi				
7	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 32mm. Teava PE100 SDR17 PN10, d=32mm	m	6,500	55,009 3,510	357,561 22,815
8	Pret de piata	Banda de avertizare de culoare albastra	m	6,500	5,000 0,000	32,500 0,000
9	AcA10A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, -PE, avind diametrul de 63mm	m	6,500	92,504 9,550	601,273 62,075
10	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, compresiune, avind d=32mm.	buc	1,000	52,620 22,750	52,620 22,750
11	SA34D	Confectionarea, montarea si cimentarea tevi de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 2"	buc	1,000	41,237 29,250	41,237 29,250
12	RpAcH29A	Spalarea si dezinfectarea conductelor din fonta, azbociment, poliesteri, otel-beton., avind diametrul de 32 mm	m	6,500	6,955 1,040	45,210 6,760
13	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm	m	6,500	0,670 0,270	4,355 1,755

1	2	3	4	5	6	7
14	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul de 32x15mm	piesa	1,000	338,032 145,600	338,032 145,600
		Total Conducte si armaturi Inclusiv salariu				1 472,788 291,005
		Total Apeduct Inclusiv salariu				1 918,848 463,190
		1.2. Nod cu apometru				
15	SA04A	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 1/2". Teava din otel d15x2.8mm	m	1,000	103,750 26,000	103,750 26,000
16	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Robinet apa cu sfera d-15mm)	buc	1,000	56,488 11,700	56,488 11,700
17	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Robinet apa cu sfera d=25mm)	buc	2,000	209,590 18,850	419,180 37,700
18	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" Supapa de sens cu ars, d=25mm	buc	1,000	58,630 18,850	58,630 18,850
19	RpIC31A	Sudarea cu flacara oxiacetilenica a tevilor de instalatii, izolate cu diametrul pina la 1" (Redutie otel d25xd15-2 buc)	buc	4,000	84,885 39,650	339,540 158,600
20	pret furnizor	Reductie otel d25xd15-2 buc	buc	2,000	23,000 0,000	46,000 0,000
		Total Nod cu apometru Inclusiv salariu				1 023,588 252,850
		1.3. Canalizare menagere C1				
		1.3.1. Lucrari terasamente				
21	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu	100 m3	0,684	878,070 0,000	600,600 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.				
22	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3	2,000	209,950 209,950	419,900 419,900
23	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	2,700	398,465 39,650	1 075,855 107,055
24	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	4,000	20,150 20,150	80,600 80,600
25	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,600	218,000 0,000	130,800 0,000
26	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,600	997,650 573,300	598,590 343,980
27	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,064	953,125 0,000	61,000 0,000
28	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 5 km	t	10,880	20,135 0,000	219,070 0,000
29	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,064	104,609 23,359	6,695 1,495
		Total Lucrari terasamente Inclusiv salariu				3 193,110 953,030
		1.3.2. Conducte				

1	2	3	4	5	6	7
30	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 125-160 mm (Tub canalizare PVC SN4 d=110mm)	m	3,500	171,606 19,500	600,622 68,250
31	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 125-160 mm (Tub canalizare PVC SN4 d=160mm)	m	26,400	240,564 19,500	6 350,882 514,800
32		Banda de avertizare	m	30,000	5,000 0,000	150,000 0,000
33	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm	m	3,500	0,660 0,260	2,310 0,910
34	AcF12B	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 150 mm	m	26,500	1,006 0,402	26,660 10,660
		Total Conducte Inclusiv salariu				7 130,474 594,620
		1.3.3. Camin C1-1 D=1000mm (1 buc)				
35	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	0,590	1 907,347 901,517	1 125,335 531,895
36	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KII/I-10 (0,18m3)	buc	1,000	4 273,000 0,000	4 273,000 0,000
37	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KIIII-10-1(0,10m3)	buc	1,000	4 073,000 0,000	4 073,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
38	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KI7-3(0,05 m3)	buc	1,000	4 130,000 0,000	4 130,000 0,000
39	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KI0-1 (0,02 m3)	buc	1,000	4 018,000 0,000	4 018,000 0,000
40	Pret de piata	Scara cu vanguri din otel C-1-02	kg	12,900	25,000 0,000	322,500 0,000
41	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a constructiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,013	1 088,154 420,000	14,146 5,460
42	Pret de piata	Capacul cu rama din fonta tip L	buc	1,000	950,000 0,000	950,000 0,000
43	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	0,190	580,000 74,579	110,200 14,170
44	DE12C	Asfalt turnat, executat la trotuare, pe o fundatie existenta, in grosime de 3,0 cm	m2	1,900	142,461 22,750	270,675 43,225
		Total Camin C1-1 D=1000mm (1 buc) Inclusiv salariu				19 286,856 594,750
		1.3.4. Camin D=2000mm HAZNA 1.3.4.1. Lucrari terasamente				
45	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,448	958,929 0,000	429,600 0,000
46	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu	m3	1,000	577,980 577,980	577,980 577,980

1	2	3	4	5	6	7
		excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare				
47	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	2,000	0,000 0,000	0,000 0,000
48	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	2,000	0,000 0,000	0,000 0,000
49	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,400	218,000 0,000	87,200 0,000
50	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,400	424,350 0,000	169,740 0,000
51	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,038	0,000 0,000	0,000 0,000
52	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 5 km	t	6,460	20,147 0,000	130,150 0,000
53	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,038	78,947 0,000	3,000 0,000
		Total Lucrari terasamente Inclusiv salariu				1 397,670 577,980
		1.3.4.2. Camin D=2000mm				
54	AcE15A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, in teren fara apa subterana	m3	2,940	1 589,264 536,184	4 672,436 1 576,380

1	2	3	4	5	6	7
55	AcE15A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. (KII-20 (0,59 m3)	buc	1,000	117 074,000 0,000	117 074,000 0,000
56	AcE15A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. (KII-20-9(0,59 m3)	buc	3,000	390,000 0,000	1 170,000 0,000
57	AcE15A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. (KIII-20-1(0,51 m3)	buc	1,000	1 300,000 0,000	1 300,000 0,000
58	AcE15A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. (KII7-3(0,05 m3)	buc	1,000	310,000 0,000	310,000 0,000
59	AcE15A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. (KIQO-1(0,02 m3)	buc	1,000	0,000 0,000	0,000 0,000
60	Pret de piata	Capacul cu rama din fonta tip L	buc	1,000	950,000 0,000	950,000 0,000
61	Pret de piata	Scara cu vanguri din otel C-1-08	kg	32,400	25,000 0,000	810,000 0,000
62	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	12,000	40,087 14,072	481,050 168,870
63	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a constructiilor si constructiilor metalice, executate	t	0,045	1 089,067 418,889	49,008 18,850

1	2	3	4	5	6	7
		din profile cu grosimi între 8 mm și 12 mm inclusiv				
64	IzF01B	Amorsarea suprafețelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolației sau a hidroizolației pe suprafețe orizontale, înclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) într-un strat (Primer)	m2	60,000	22,814 7,800	1 368,810 468,000
65	IzF05A1	Strat hidroizolant executat la cald la cuve, rezervoare, bazine, subsoluri, radiere, canale, camine de vizitare sau alte lucrări asemănătoare, construite pe terenuri cu ape freatice, executate cu carton bitumat și mastic de bitum H 80/90, la funduri (Bipoli ЭППИ, Doi straturi)	m2	60,000	120,329 0,000	7 219,740 0,000
66	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, având funcția de rezistență filtrantă, izolatoare, aerisire, antigelivă și anticapilară, cu asternere manuală cu balast	m3	0,190	580,000 74,579	110,200 14,170
67	DE12C	Asfalt turnat, executat la trotuare, pe o fundație existentă, în grosime de 3,0 cm	m2	1,900	142,461 22,750	270,675 43,225
68	CA02C	Beton simplu turnat în egalizări, pante, sape la înălțimi până la 35 m inclusiv, preparat cu centrală de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Aerisirea haznei) beton B10	m3	0,120	1 580,350 250,250	189,642 30,030
69	AcA07B	Montarea în pământ, în exteriorul clădirilor, a tevelor din PVC tip 4(G) sau 3(M), având diametrul de 110-160 mm (Aerisirea haznei) D=160mm	m	1,500	67,980 0,000	101,970 0,000
		Total Camin D=2000mm Inclusiv salariu				136 077,531 2 319,525
		Total Camin D=2000mm HAZNA Inclusiv salariu				137 475,201 2 897,505
		Total Canalizare menajere C1 Inclusiv salariu				167 085,641 5 039,905

1	2	3	4	5	6	7
		1.4. Lucrari de montare				
		1.4.1. Nod cu apometru				
70	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -15..25 mm (Apometru de apa rece d-15mm)	buc	1,000	16,250 16,250	16,250 16,250
71	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 50 (Filtru de apa PN10 d-25mm)	buc	1,000	149,500 149,500	149,500 149,500
		Total Nod cu apometru Inclusiv salariu				165,750 165,750
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				165,750 165,750
		1.5. Valoarea utilajului				
		1.5.1. Nod cu apometru				
72	Pret furnizor	Apometru de apa rece d-15mm	buc	1,000	425,000 0,000	425,000 0,000
73	Pret furnizor	Filtru de apa d-25mm	buc	1,000	25,500 0,000	25,500 0,000
		Total Nod cu apometru Inclusiv salariu				450,500
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				450,500
		<i>Total</i>	lei			170 644,327
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			1 421,207
		<i>Cheltuieli de transport</i>	1,00 %			1 611,314
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5,00 %			8 683,842
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			5 470,820
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				187 831,510 5 921,695

		Total	lei	187 831,510
		TVA	20,00 %	37 566,302
		Total deviz: Inclusiv salariu		225 397,812 5 921,695

Intocmit/verificat

Administrator GOLBAN Teodor

**Reparatia capitala a sediului
primarii cu constructia anexei
P+E, pe teren cu nr. cad.
3838214.476, constructia cu nr.
cad. 3838214.476.01, situat in s.
Molovata, r. Dubasari. REAC**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 225 397,812 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	0,462	65,00	30,030
2.	7129020012800	Pavator	h-om	0,436	65,00	28,340
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,102	65,00	71,630
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	7,200	65,00	468,000
5.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,450	65,00	289,250
6.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,440	65,00	158,600
7.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	34,485	65,00	2 241,525
8.	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,439	65,00	28,535
9.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,374	65,00	24,310
10.	7212030022700	Sudor	h-om	0,120	65,00	7,800
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	2,280	65,00	148,200
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	24,448	65,00	1 589,120
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,315	65,00	20,475
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,569	65,00	686,985
15.	9312040019600	Sapator	h-om	1,983	65,00	128,895
		Total manopera				5 921,695

Materiale:

1.	002332-9	Reductie otel d25xd15-2 buc	buc	2,000	23,00	46,000
2.	0025899	Banda de avertizare	m	30,000	5,00	150,000
3.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,180	25,00	4,500
4.	1111000200010	Asfalt turnat	t	0,274	1 650,00	452,100
5.	12255-*9	Apometru de apa rece d-15mm	buc	1,000	425,00	425,000
6.	1252555852-9	Capacul cu rama din fonta tip L	kg	2,000	950,00	1 900,000
7.	12525852-10	Scara cu vanguri din otel C-1-08	kg	32,400	25,00	810,000
8.	12525852-9	Scara cu vanguri din otel C-1-02	kg	12,900	25,00	322,500
9.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,000	350,00	0,000
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	350,00	2,800
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,819	350,00	1 336,650
12.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	0,498	350,00	174,300
13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,057	45,00	2,565

14.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,024	6 500,00	156,000
15.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,697	50,00	34,850
16.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	60,000	5,00	300,000
17.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,030	0,00	0,000
18.	2320166200676	White spirit	kg	0,113	65,00	7,345
19.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	90,000	25,00	2 250,000
20.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,186	55,00	10,230
21.	2411115904520	Acetilena	m3	0,019	35,00	0,665
22.	2413217309637	Cloramina B	kg	0,004	350,00	1,400
23.	2413317346000-1	Praimer	kg	18,000	50,00	900,000
24.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,379	20,00	7,580
25.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,452	45,00	20,340
26.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,007	65,00	0,455
27.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,226	33,00	7,458
28.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,032	35,50	1,136
29.	25132066215001	Banda de avertizare	m	7,020	5,00	35,100
30.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	3,456	12,00	41,472
31.	2521216700000-1	Teava din PVC neplastifiata d=110-160mm	m	1,607	58,00	93,206
32.	2521216700500-1	Tub canalizare PVC SN4 d=110mm	m	3,658	144,00	526,752
33.	2521216700500-2	Tub canalizare PVC SN4 d=160mm	m	27,593	210,00	5 794,530
34.	2521216701000-32x15	Teava din otel d32x15mm	m	0,416	205,00	85,280
35.	2521216701001-63	Teava din polietilena d=63mm	m	6,729	54,25	365,048
36.	25212167100011-1	Teava polietilena PE100 SDR17 PN10, d=32mm	m	6,519	34,00	221,646
37.	2522103304840	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal	m	0,150	59,00	8,850
38.	2523156713811-32	Fiting polietilena d=32mm	buc	1,030	29,00	29,870
39.	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	0,262	32,00	8,384
40.	258-99	Banda de avertizare de culoare albastra	m	6,500	5,00	32,500
41.	26511221004022	Ciment M-400	kg	2,248	2,00	4,496
42.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,321	2,00	0,642
43.	2652102100713	Var pasta	m3	0,000	14,25	0,000
44.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	18,000	10,00	180,000
45.	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine KI-10-9a (0,23 m3)	buc	4,000	463,00	1 852,000
46.	26611264330911-1	Inel de reazem KI-10(0,18 m3)	buc	1,000	560,00	560,000
47.	26611264330911-11	Inel de reazem KI-20(0,59 m3)	buc	1,000	2 015,00	2 015,000
48.	26611264330911-2	Inel de reazem KI-10-1(0,10 m3)	buc	1,000	360,00	360,000
49.	26611264330911-411	Inel de reazem KI-20-9(0,59 m3)	buc	3,000	390,00	1 170,000
50.	26611264330911-55	Inel de reazem KI-7-3(0,05 m3)	buc	1,000	417,00	417,000
51.	26611264330911-60	Inel de reazem KI-10(0,02 m3)	buc	1,000	305,00	305,000
52.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KI-7-3 (0,05 m3)	buc	11,000	417,00	4 587,000
53.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KI-10 (0,18 m3)	buc	4,000	560,00	2 240,000
54.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KI-10-9 (0,24 m3)	buc	4,000	463,00	1 852,000
55.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KI-10-1(0,10 m3)	buc	4,000	560,00	2 240,000
56.	26611264332010	Placi prefabricate pt. camine KI-20 (0,59 m3)	buc	7,000	3 460,00	24 220,000
57.	26611264332012	Placi prefabricate pt. camine KI-10-1(0,51 m3)	buc	7,000	4 350,00	30 450,000
58.	26611264332021	Inel prefabricat pt. camine KI-20-9 (0,59 m3)	buc	7,000	3 460,00	24 220,000

59.	26611264332022	Inel prefabricat pt. camine KI-20-9a (0,45 m3)	buc	7,000	3 500,00	24 500,000
60.	26611264533091 1-411	Inel de reazem KI-20-1(0,51 m3)	buc	1,000	1 300,00	1 300,000
61.	26611264533091 15-411	Inel de reazem KI-1(0,02 m3)	buc	2,000	155,00	310,000
62.	2663102100000- 4	Beton B10	m3	0,124	1 188,00	147,312
63.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	1,937	1 350,00	2 614,950
64.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,250	65,00	16,250
65.	2682132601626-	Bipoli III	m2	69,000	63,26	4 364,940
66.	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	0,164	92,00	15,088
67.	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	0,154	57,92	8,920
68.	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,031	67,00	2,077
69.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,020	32,00	0,640
70.	2722103306000- 15x2.8	Teava din otel d15x2,8mm	m	1,035	49,30	51,025
71.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,120	25,00	3,000
72.	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,119	78,00	9,282
73.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,081	25,00	2,025
74.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	12,000	25,00	300,000
75.	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,000	25,00	0,000
76.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,060	78,00	4,680
77.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	11,000	1 250,00	13 750,000
78.	2875274201000- 15	Robinet cu sfera d=15mm	buc	1,020	43,91	44,788
79.	2875274201000- 25	Robinet cu sfera d=25mm	buc	2,040	187,00	381,480
80.	2875274201000- 255	Supapa de sens cu arc d=25mm	buc	1,020	39,00	39,780
81.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,096	0,00	0,000
82.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,288	0,00	0,000
83.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,072	0,00	0,000
84.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,001	0,00	0,000
85.	4100126202818	Apa	m3	0,149	0,00	0,000
86.	5555-999	Filtru de apa d-25mm	buc	1,000	25,50	25,500
		Total materiale de construcții				161 131,387

Utilaje de construcții:

1.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,100	200,00	20,000
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,018	45,00	0,810
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,030	250,00	7,500
4.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,075	125,00	9,375
5.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,470	195,00	91,650
6.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,260	100,00	26,000
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,058	280,00	16,240
8.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,697	200,00	1 139,400
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,138	200,00	227,600
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,041	200,00	8,200
11.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,048	100,00	4,800
12.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,032	190,00	6,080
13.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,845	45,00	443,025
14.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,780	160,00	124,800
15.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,195	45,00	8,775
16.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,120	150,00	168,000
17.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,260	200,00	52,000
18.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	4,246	200,00	849,200
19.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,838	190,00	349,220
20.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,203	190,00	38,570
		Total utilaje de construcții				3 591,245

Total	lei	187 831,510
TVA	20,00 %	37 566,302

Total deviz: **225 397,812**

Intocmit/verificat Administrator GOLBAN Teodor

Obiect Reparatia capitala a sediului primarii cu **Investitor**
constructia anexei P+E, pe teren cu nr. cad.
3838214.476, constructia cu nr. cad.
3838214.476.01, situat in s. Molovata, r.
Dubasari. REAC

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Apeduct				
		1.1.1. Lucrari terasamente				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			876,364 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	200,00	876,364
2	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3			209,950 209,950
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2300	65,00	209,950
3	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			398,618 39,709
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	65,00	39,709
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	350,00	358,909
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			20,150 20,150
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	65,00	20,150
5	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			218,182 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	200,00	218,182
6	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			997,614 573,182
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	65,00	573,182
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	45,00	424,432
		1.1.2. Conducte si armaturi				
7	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 32mm. Teava PE100 SDR17 PN10, d=32mm	m			55,009 3,510
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	65,00	2,340
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	65,00	1,170

1	2	3	4	5	6	7
	25212167100011-1	Teava polietilena PE100 SDR17 PN10, d=32mm	m	1,0030	34,00	34,099
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	5,00	5,400
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	200,00	8,000
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	100,00	4,000
8	Pret de piata	Banda de avertizare de culoare albastra	m			5,000 0,000
	258-99	Banda de avertizare de culoare albastra	m	1,0000	5,00	5,000
9	AcA10A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, -PE, avind diametrul de 63mm	m			92,504 9,550
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1470	65,00	9,550
	2521216701001-63	Teava din polietilena d=63mm	m	1,0150	54,25	56,161
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0036	6 500,00	24,000
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0300	45,00	1,350
	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,0115	125,00	1,442
10	AcA54A	Montarea fitingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, compresiune, avind d=32mm.	buc			52,620 22,750
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3500	65,00	22,750
	2523156713811-32	Fiting polietilena d=32mm	buc	1,0300	29,00	29,870
11	SA34D	Confectionarea, montarea si cimentarea tevi de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 2"	buc			41,237 29,250
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	65,00	29,250
	2522103304840	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal	m	0,1500	59,00	8,850
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0170	55,00	0,935
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0090	20,00	0,180
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0090	25,00	0,225
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0070	65,00	0,455
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3210	2,00	0,642
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	14,25	0,000
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0018	350,00	0,700
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	0,00	0,000
12	RpAcH29A	Spalarea si dezinfectarea conductelor din fonta, azbociment, poliesteri, otel-beton., avind diametrul de 32 mm	m			6,955 1,040
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,0160	65,00	1,040
	2413217309637	Cloramina B	kg	0,00062	350,00	0,215
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	0,00	0,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0300	190,00	5,700
13	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm	m			0,670 0,270
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0041	65,00	0,270
	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,0020	200,00	0,400
14	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul de 32x15mm	piesa			338,032 145,600
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,2400	65,00	80,600
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	65,00	65,000
	2521216701000-32x15	Teava din otel d32x15mm	m	0,4000	205,00	85,280
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0740	55,00	4,235
	2411115904520	Acetilena	m3	0,0180	35,00	0,665
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	20,00	1,320
	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	78,00	9,282
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,4700	195,00	91,650
		1.2. Nod cu apometru				
15	SA04A	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 1/2". Teava din otel d15x2.8mm	m			103,750 26,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	65,00	26,000
	2722103306000-15x2.8	Teava din otel d15x2,8mm	m	1,0100	49,30	51,025

1	2	3	4	5	6	7
	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	0,1500	57,92	8,920
	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	0,1600	92,00	15,088
	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,0300	67,00	2,077
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,0200	32,00	0,640
16	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Robinet apa cu sfera d=15mm)	buc			56,488 11,700
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	65,00	11,700
	2875274201000-15	Robinet cu sfera d=15mm	buc	1,0000	43,91	44,788
17	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Robinet apa cu sfera d=25mm)	buc			209,590 18,850
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	65,00	18,850
	2875274201000-25	Robinet cu sfera d=25mm	buc	1,0000	187,00	190,740
18	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" Supapa de sens cu ars, d=25mm	buc			58,630 18,850
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	65,00	18,850
	2875274201000-255	Supapa de sens cu arc d=25mm	buc	1,0000	39,00	39,780
19	RpIC31A	Sudarea cu flacara oxiacetilenica a tevilor de instalatii, izolate cu diametrul pina la 1" (Reducie otel d25xd15-2 buc)	buc			84,885 39,650
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6100	65,00	39,650
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0760	20,00	1,520
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0230	55,00	1,265
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0180	25,00	0,450
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2800	150,00	42,000
20	pret furnizor	Reducie otel d25xd15-2 buc	buc			23,000 0,000
	002332-9	Reducie otel d25xd15-2 buc	buc	1,0000	23,00	23,000
		1.3. Canalizare menajere C1				
		1.3.1. Lucrari terasamente				
21	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			878,070 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	200,00	878,070
22	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3			209,950 209,950
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2300	65,00	209,950
23	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			398,465 39,650
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	65,00	39,650
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	350,00	358,815
24	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			20,150 20,150
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	65,00	20,150
25	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			218,000 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	200,00	218,000

1	2	3	4	5	6	7
26	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			997,650 573,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	65,00	573,300
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	45,00	424,350
27	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			953,125 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	200,00	953,125
28	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 5 km	t			20,135 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	190,00	20,135
29	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			104,609 23,359
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	65,00	23,359
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	350,00	0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	200,00	81,250
		1.3.2. Conduce				
30	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 125-160 mm (Tub canalizare PVC SN4 d=110mm)	m			171,606 19,500
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3000	65,00	19,500
	2521216700500-1	Tub canalizare PVC SN4 d=110mm	m	1,0400	144,00	150,501
	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,1150	12,00	1,389
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	190,00	0,217
31	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 125-160 mm (Tub canalizare PVC SN4 d=160mm)	m			240,564 19,500
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3000	65,00	19,500
	2521216700500-2	Tub canalizare PVC SN4 d=160mm	m	1,0400	210,00	219,490
	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,1150	12,00	1,387
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	190,00	0,187
32		Banda de avertizare	m			5,000 0,000
	0025899	Banda de avertizare	m	1,0000	5,00	5,000
33	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm	m			0,660 0,260
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0041	65,00	0,260
	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,0020	200,00	0,400
34	AcF12B	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 150 mm	m			1,006 0,402
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0062	65,00	0,402
	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,0030	200,00	0,604
		1.3.3. Camin C1-1 D=1000mm (1 buc)				
35	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			1 907,347 901,517
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	65,00	631,161
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	65,00	270,356
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	1 350,00	558,305

1	2	3	4	5	6	7
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	50,00	6,525
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	65,00	5,068
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	350,00	56,356
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	2,00	1,610
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	200,00	377,966
36	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KII-10 (0,18m3)	buc			4 273,000 0,000
	26611264330911-1	Inel de reazem KII-10(0,18 m3)	buc	1,0000	560,00	560,000
	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9a (0,23 m3)	buc	1,0000	463,00	463,000
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	463,00	463,000
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	417,00	417,000
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KII-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	560,00	560,000
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KII-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	560,00	560,000
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	1 250,00	1 250,000
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,0000	25,00	0,000
37	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KII-10-1(0,10m3)	buc			4 073,000 0,000
	26611264330911-2	Inel de reazem KII-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	360,00	360,000
	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9a (0,23 m3)	buc	1,0000	463,00	463,000
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	463,00	463,000
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	417,00	417,000
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KII-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	560,00	560,000
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KII-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	560,00	560,000
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	1 250,00	1 250,000
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,0000	25,00	0,000
38	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KII-7-3(0,05 m3)	buc			4 130,000 0,000
	26611264330911-55	Inel de reazem KII-7-3(0,05 m3)	buc	1,0000	417,00	417,000
	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9a (0,23 m3)	buc	1,0000	463,00	463,000
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	463,00	463,000
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	417,00	417,000
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KII-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	560,00	560,000
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KII-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	560,00	560,000
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	1 250,00	1 250,000
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,0000	25,00	0,000
39	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KII-1 (0,02 m3)	buc			4 018,000 0,000
	26611264330911-60	Inel de reazem KII-1(0,02 m3)	buc	1,0000	305,00	305,000
	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9a (0,23 m3)	buc	1,0000	463,00	463,000
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	463,00	463,000
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	417,00	417,000
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KII-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	560,00	560,000
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KII-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	560,00	560,000
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	1 250,00	1 250,000
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,0000	25,00	0,000
40	Pret de piata	Scara cu vanguri din otel C-1-02	kg			25,000 0,000
	12525852-9	Scara cu vanguri din otel C-1-02	kg	1,0000	25,00	25,000
41	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 088,154 420,000
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	65,00	420,000
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	45,00	349,615
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	3,9000	33,00	129,462
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	35,50	19,077
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	65,00	125,000

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	45,00	45,000
42	Pret de piata	Capacul cu rama din fonta tip L	buc			950,000 0,000
	1252555852-9	Capacul cu rama din fonta tip L	kg	1,0000	950,00	950,000
43	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrare, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3			580,000 74,579
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	65,00	74,579
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	350,00	458,684
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	0,00	0,000
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	280,00	42,737
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	190,00	4,000
44	DE12C	Asfalt turnat, executat la trotuare, pe o fundatie existenta, in grosime de 3,0 cm	m2			142,461 22,750
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2900	65,00	18,850
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0600	65,00	3,900
	1111000200010	Asfalt turnat	t	0,0720	1 650,00	118,974
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	350,00	0,737
		1.3.4. Camin D=2000mm HAZNA				
		1.3.4.1. Lucrari terasamente				
45	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			958,929 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	200,00	958,929
46	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3			577,980 577,980
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2300	65,00	577,980
47	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			0,000 0,000
48	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			0,000 0,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,000
49	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			218,000 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	200,00	218,000
50	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			424,350 0,000
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	45,00	424,350
51	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			0,000 0,000
52	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 5 km	t			20,147 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	190,00	20,147

1	2	3	4	5	6	7
53	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			78,947 0,000
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	350,00	0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	200,00	78,947
		1.3.4.2. Camin D=2000mm				
54	AcE15A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, in teren fara apa subterana	m3			1 589,264 536,184
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	5,6400	65,00	378,879
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,4200	65,00	157,304
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,5730	1 350,00	777,398
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,2100	50,00	10,544
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0690	65,00	4,510
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1320	350,00	46,429
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,6000	2,00	1,206
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,0650	200,00	212,993
55	AcE15A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. (KII/I-20 (0,59 m3)	buc			117 074,000 0,000
	26611264330911-11	Inel de reazem KII/I-20(0,59 m3)	buc	1,0000	2 015,00	2 015,000
	26611264332022	Inel prefabricat pt. camine KII-20-9a (0,45 m3)	buc	1,0000	3 500,00	24 500,000
	26611264332021	Inel prefabricat pt. camine KII-20-9 (0,59 m3)	buc	1,0000	3 460,00	24 220,000
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	417,00	2 919,000
	26611264332012	Placi prefabricate pt. camine KII/I-20-1(0,51 m3)	buc	1,0000	4 350,00	30 450,000
	26611264332010	Placi prefabricate pt. camine KII/I-20 (0,59 m3)	buc	1,0000	3 460,00	24 220,000
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	1 250,00	8 750,000
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,0000	25,00	0,000
56	AcE15A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. (KII/I-20-9(0,59 m3)	buc			390,000 0,000
	26611264330911-411	Inel de reazem KII/I-20-9(0,59 m3)	buc	1,0000	390,00	390,000
57	AcE15A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. (KII/I-20-1(0,51 m3)	buc			1 300,000 0,000
	266112645330911-411	Inel de reazem KII/I-20-1(0,51 m3)	buc	1,0000	1 300,00	1 300,000
58	AcE15A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. (KII-7-3(0,05 m3)	buc			310,000 0,000
	2661126453309115-411	Inel de reazem KII/O-1(0,02 m3)	buc	1,0000	155,00	310,000
59	AcE15A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. (KII/O-1(0,02 m3)	buc			0,000 0,000
60	Pret de piata	Capacul cu rama din fonta tip L	buc			950,000 0,000
	1252555852-9	Capacul cu rama din fonta tip L	kg	1,0000	950,00	950,000
61	Pret de piata	Scara cu vanguri din otel C-1-08	kg			25,000 0,000
	12525852-10	Scara cu vanguri din otel C-1-08	kg	1,0000	25,00	25,000
62	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			40,087 14,072
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	65,00	12,350
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	65,00	1,073
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	65,00	0,650
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,250
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	78,00	0,390

1	2	3	4	5	6	7
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,000
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	25,00	0,375
63	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 089,067 418,889
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	65,00	418,889
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	45,00	351,000
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	3,9000	33,00	128,333
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	35,50	19,733
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	65,00	127,111
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	45,00	44,000
64	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat (Praimer)	m2			22,814 7,800
	7134030012200	Izulator hidrofug	h-om	0,0400	65,00	7,800
	2413317346000-1	Praimer	kg	0,3000	50,00	15,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	45,00	0,013
65	IzF05A1	Strat hidroizolant executat la cald la cuve, rezervoare, bazine, subsoluri, radiere, canale, camine de vizitare sau alte lucrari asemanatoare, construite pe terenuri cu ape freatice, executate cu carton bitumat si mastic de bitum H 80/90, la funduri (Bipoli ЭИИИ, Doi straturi)	m2			120,329 0,000
	2682132601626-	Bipoli ЭИИИ	m2	1,1500	63,26	72,749
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	10,00	3,000
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,5000	25,00	37,500
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	0,00	0,000
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	5,00	5,000
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	160,00	2,080
66	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrare, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3			580,000 74,579
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	65,00	74,579
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	350,00	458,684
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	0,00	0,000
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	280,00	42,737
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	190,00	4,000
67	DE12C	Asfalt turnat, executat la trotuare, pe o fundatie existenta, in grosime de 3,0 cm	m2			142,461 22,750
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2900	65,00	18,850
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0600	65,00	3,900
	1111000200010	Asfalt turnat	t	0,0720	1 650,00	118,974
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	350,00	0,737
68	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Aerisirea haznei) beton B10	m3			1 580,350 250,250
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	65,00	250,250
	2663102100000-4	Beton B10	m3	1,0250	1 188,00	1 227,600
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	250,00	62,500
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	100,00	40,000
69	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 110-160 mm (Aerisirea haznei) D=160mm	m			67,980 0,000
	2521216700000-1	Teava din PVC neplastifiata d=110-160mm	m	1,0500	58,00	62,137

1	2	3	4	5	6	7
	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	0,1710	32,00	5,589
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	190,00	0,253
		1.4. Lucrari de montare				
		1.4.1. Nod cu apometru				
70	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -15..25 mm (Apometru de apa rece d-15mm)	buc			16,250 16,250
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	65,00	16,250
71	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 50 (Filtru de apa PN10 d-25mm)	buc			149,500 149,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	65,00	149,500
		1.5. Valoarea utilajului				
		1.5.1. Nod cu apometru				
72	Pret furnizor	Apometru de apa rece d-15mm	buc			425,000 0,000
	12255-*9	Apometru de apa rece d-15mm	buc	1,0000	425,00	425,000
73	Pret furnizor	Filtru de apa d-25mm	buc			25,500 0,000
	5555-999	Filtru de apa d-25mm	buc	1,0000	25,50	25,500

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.